

## Do uczestników postępowania

STADION WROCLAW- 7/PN/2020

Wrocław, dn. 04.11.2020r.

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Modernizację oświetlenia płyty boiska Stadionu Wrocław we Wrocławiu”**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn.zm.), zwaną dalej „ustawą Pzp”, niniejszym informujemy, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Poniżej - treść pytań wraz z odpowiedziami (wyjaśnieniami).

### Pytanie nr 1

Zamawiający w pkt 2.6 Minimalne parametry techniczne opraw LED wymaga, aby oprawa posiadała certyfikat ENEC.

Czy Zamawiający uzna ten warunek za spełniony jeśli Dostawca opraw wykaże potwierdzenie (w formie listu „Speed Letter”) przez niezależną jednostkę certyfikującą (nadającą ENEC) spełnienie wszystkich wymaganych norm zharmonizowanych dla oferowanej oprawy, ale niestety z powodu długotrwałej procedury wydawania certyfikatu ENEC nie jest on jeszcze wydany?

### Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyjaśnia, iż uzna warunek za spełniony, jeżeli z treści listu/ pismem potwierdzenia, wystawionego przez uprawnioną jednostkę certyfikującą, w sposób jednoznaczny, nie budzący żadnych wątpliwości, będzie wynikało, iż oba etapy procesu certyfikacji, tj. badanie wyrobu w wyspecjalizowanym laboratorium oraz inspekcja miejsca produkcji wyrobu, zostały zakończone z wynikiem pozytywnym, tj. uzyskano pozytywny wynik badania laboratoryjnego oraz pozytywną rekomendację z inspekcji przedlicencyjnej w zakładzie produkcyjnym, co przesądza o nabyciu przez dany produkt uprawnienia do nadania mu certyfikatu ENEC.

### Pytanie nr 2

Zamawiający w Opisie technicznym szczegółowo zdefiniował wymagania co do oczekiwanego efektu oświetleniowego jak i parametry opraw. Wymagania oświetleniowe są w pełni mierzalne po zamontowaniu opraw, jednak w przypadku technologii LED bardzo istotnym aspektem jest utrzymanie tych paramentów w całym okresie użytkowania. Mając powyższe na uwadze i to, że na rynku funkcjonują rozwiązania różnej jakości prosimy, aby Zamawiający uszczegółowił opis i jako warunek konieczny

Stadion Wrocław Sp. z o.o.  
Al. Śląska 1, 54-118 Wrocław  
stadionwroclaw.pl

KRS: 0000297448  
NIP: 8971735837  
REGON: 020648932

tel. +48 71 776 80 00  
fax: +48 71 776 80 01  
biuro@stadionwroclaw.pl

Firma wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000297448, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Wysokość Kapitału Zakładowego 848 042 000,00 zł.

dh



STADION WROCLAW

wprowadził posiadanie przez zastosowane produkty oświetleniowe certyfikatu VDE. Jako że są to badania przeprowadzane przez niezależne centra badawcze, gwarantują one Zamawiającemu najwyższą jakość produktów i niezmiennosc ich parametrów w czasie.

### Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wymaga posiadania przez zastosowane produkty oświetleniowe certyfikatu VDE.

### Pytanie nr 3

W treści SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby w ramach prowadzonej procedury przetargowej przedstawił wykaz co najmniej **dwóch obiektów** sportowych o pojemności minimum **15 000 miejsc** siedzących, na których prowadzone są **rozgrywki sportowe rangi krajowej lub międzynarodowej**, na których w okresie **ostatnich 3 (trzech) lat** przed upływem terminu składania ofert zamontowano wybrane przez Wykonawcę oprawy oświetlenia.

Technologia LED znalazła zastosowanie do oświetlenia dużych obiektów sportowych zaledwie kilka lat temu. Ze względu na wysokie koszty projektorów dużej mocy, produkowanych w tej technologii (przeciętnie 3-4 razy droższe od standardowych projektorów na źródła metalohalogenkowe), w chwili obecnej funkcjonuje bardzo ograniczona liczba obiektów spełniająca kryterium Zamawiającego w postaci montażu na co najmniej 2 obiektach o pojemności minimum 15 tys. miejsc siedzących. Tego rodzaju zapis w znaczącym stopniu ogranicza konkurencyjność składanych Zamawiającemu ofert, redukując skutecznie ilość możliwych do zastosowania projektorów do 2-3 produktów, które ze względu na swą wygórowaną cenę nie mieszczą się w budżecie Zamawiającego, czego dowodem jest już 3-krotne unieważnienie poprzednich przetargów na modernizację oświetlenia Stadionu Wrocław, za każdym razem właśnie ze względu na zbyt wysokie ceny ofert. Dodatkowo Zamawiający upierając się w tym zakresie, sam skazuje się na instalację na swoim obiekcie produktów z gruntu przestarzałych o obniżonych parametrach technicznych w stosunku do najnowszych technologii w tym zakresie funkcjonujących na świecie. Dynamiczny rozwój technologiczny źródeł LED, szczególnie w zakresie dużych mocy, powoduje, że praktycznie wszyscy producenci z roku na rok, a czasem z miesiąca na miesiąc wprowadzają znaczące innowacje związane przede wszystkim z doskonaleniem chipów LED pod względem ich wydajności, żywotności czy bezawaryjności. Konieczność zastosowania dokładnie tych produktów, które były montowane już na wielu stadionach, często kilka lat temu, wyklucza możliwość zastosowania nowocześniejszych konstrukcji, o często znacznie lepszych parametrach, za to nie mających jeszcze tylu zastosowań na obiektach o konkretnej pojemności z uwagi na krótki czas obecności na rynku.

W związku z powyższym, w celu zapewnienia Zamawiającemu odpowiedniej konkurencyjności składanych ofert, wnosimy o zmianę wymogu w tym zakresie na wymóg przedstawienia wykazu co najmniej **dwóch działających na terenie Polski obiektów sportowych** z parametrami oświetlenia umożliwiającymi transmisję w jakości HDTV, na których prowadzone są **rozgrywki sportowe rangi krajowej lub**

Stadion Wrocław Sp. z o.o.  
Al. Śląska 1, 54-118 Wrocław  
stadionwroclaw.pl

KRS: 0000297448  
NIP: 8971735837  
REGON: 020648932

tel. +48 71 776 80 00  
fax: +48 71 776 80 01  
biuro@stadionwroclaw.pl

Firma wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000297448, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Wysokość Kapitału Zakładowego 848 042 000,00 zł.

91



STADION WROCŁAW

**międzynarodowej**, na których w okresie **ostatnich 3 (trzech) lat** przed upływem terminu składania ofert zamontowano wybrane przez Wykonawcę oprawy oświetlenia, lub obniżenie wymaganej, minimalnej pojemności obiektów z wybranymi przez Wykonawcę oprawami oświetlenia do 4.000 miejsc. Wydaje nam się, że dla Zamawiającego powinno być znacznie ważniejsze zagwarantowanie osiągnięcia wymaganych parametrów oświetleniowych Stadionu Wrocław, niż nie mająca nic wspólnego z oświetleniem sportowym, ilość miejsc na widowniach zupełnie innych obiektów z konkretnymi oprawami.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, jednocześnie wyjaśniając, iż w samej Europie jest już kilkadziesiąt obiektów sportowych o charakterystyce wskazanej w dziale VIII. A. lit.e) SIWZ, z oświetleniem murawy w technologii LED, na których zostały zamontowane oprawy produkowane przez różnych Producentów. Są to m.in. obiekty występujące na: Białorusi, Słowacji, Węgrzech, oraz po kilka w każdej lidze piłkarskiej, w takich krajach jak: Włochy, Francja, Holandia, Niemcy, Hiszpania i Anglia.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie techniczne dla układu zasilającego polegające na wykorzystaniu zasilaczy LED oraz oddzielnych konwerterów DMX/RDM pozwalających na osiągnięcie zakresu ściemniania od 10% do 100%. Tego rodzaju modyfikacja warunków SIWZ, ze względu na jego powszechność sugerowanego rozwiązania, w znaczącym stopniu zwiększy konkurencyjność składanych ofert, a przez to umożliwi Zamawiającemu ostateczne wykonanie modernizacji oświetlenia Stadionu Wrocław.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### **Pytanie nr 5**

Prosimy o zmianę w par. 4 ust. 3 Protokołu Odbioru Częściowego na Protokół Odbioru Końcowego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Tym samym, działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany § 4 ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ („Wzór umowy”), nadając mu następujące brzmienie:

*„4. Podstawę do wystawienia faktury końcowej stanowił będzie podpisany przez obie Strony bez zastrzeżeń Protokół Odbioru Końcowego Przedmiotu Umowy, zgodnie z § 2 ust. 6 Umowy.”*

Stadion Wrocław Sp. z o.o.  
Al. Śląska 1, 54-118 Wrocław  
stadionwroclaw.pl

KRS: 0000297448  
NIP: 8971735837  
REGON: 020648932

tel. +48 71 776 80 00  
fax: +48 71 776 80 01  
biuro@stadionwroclaw.pl

Firma wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000297448, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Wysokość Kapitału Zakładowego 848 042 000,00 zł.

91

### **Pytanie nr 6**

Prosimy o wprowadzenie limitu kar umownych do 10% wartości kontraktu.

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### **Pytanie nr 7**

Czy kara umowna, o której mowa w par. 6 ust. 1 pkt 2 dotyczy tylko przerw zawinionych przez Wykonawcę, czy też każdej przerwy, nawet takiej, która zaistniała z przyczyn od Wykonawcy niezależnych?

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SIWZ („Wzór umowy”) wykreślając pkt 2 w § 6 ust. 1.

### **Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wyznaczając termin naprawy w okresie gwarancji i rękojmi (par. 7 ust. 3) weźmie pod uwagę, podobnie jak to jest w przypadku usuwania wad przy odbiorze (par. 2 ust. 7) aby był to odpowiedni, technicznie uzasadniony termin do usunięcia stwierdzonych wad? Czy okoliczność tę Zamawiający uwzględni także przed podjęciem decyzji o wykonaniu zastępczym?

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany § 7 ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ („Wzór umowy”), nadając mu następujące brzmienie:

*„3. Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wszelkich wad, za które odpowiada w ramach rękojmi lub na podstawie gwarancji jakości według wyboru Zamawiającego, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 5 dni roboczych.”*

### **Pytanie nr 9**

Zamawiający w Siwz wymaga przedstawienie wykazu co najmniej 2 obiektów sportowych o pojemności 15 000 miejsc , uprzejmie prosimy o zmianę w tym zapisie na 5000 miejsc siedzących w związku z tym że ten zapis nie ma nic wspólnego z jakością zaproponowanych oprav a bardzo mocno zawęża grono możliwych Wykonawców, ogranicza też ilość producentów nowoczesnych na obecnym rynku oprav do złożenia oferty w tym przetargu.



## Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę – vide: odpowiedź na pytanie nr 3.

Z poważaniem

**Anita Fornalczyk-Różańska**  
**Przewodnicząca Komisji Przetargowej**

*Anita Fornalczyk-Różańska*  
(pódpis)

Stadion Wrocław Sp. z o.o.  
Al. Śląska 1, 54-118 Wrocław  
stadionwroclaw.pl

KRS: 0000297448  
NIP: 8971735837  
REGON: 020648932

tel. +48 71 776 80 00  
fax: +48 71 776 80 01  
biuro@stadionwroclaw.pl

Firma wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000297448, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Wysokość Kapitału Zakładowego 848 042 000,00 zł.

